关于组织申报2013年度市属高校创新能力

提升计划项目的通知

各有关市属高等学校：

　　为鼓励高等学校科研工作更好地服务于北京经济社会发展和科技进步，促进高等教育与科技、经济、文化的有机结合，大力提升市属高校创新能力和竞争力，市教委决定联合有关委办局启动 “市属高校创新能力提升计划项目”（以下简称“提升计划项目”），现将申报工作有关事宜通知如下：

　　一、项目申报

　　1.申报项目要求

　　“提升计划项目”必须依托重大需求，具有扎实的前期工作基础，能实现成果转化，能突出学校创新优势及特色，能与行业企业紧密结合，能对创新驱动北京经济社会发展、产业升级和政府决策提供有力的技术支撑和智力支持。具体申报条件见附件一。

　　2.项目资金及执行

　　“提升计划项目”按年度投入经费，自然科学类项目年度经费不超过100万，人文社科类项目不超过30万，实施周期为2-3年，每年对项目进行综合评估，根据评估结果滚动支持。项目经费严格按照《北京市属高等学校科学技术与研究生教育创新工程建设项目管理办法(试行)》（京教财〔2010〕47号）文件执行。

3.“提升计划项目”采取限额申报，各高校申报不超过5项。

　　二、组织与评审

　　请各高校科研主管部门认真组织项目申报工作，集中学校优势力量，切实围绕北京市“十二五”时期大力发展战略性新兴产业的技术需求和社会主义文化建设的迫切需求进行项目筛选，由校学术委员会评审择优推荐，高质量地完成申报工作。

　　市教委将联合有关委办局组织专家对申报项目进行评审，择优支持。

　　三、材料报送

　　请高校科研主管部门于2013年3月20日前，将填写好的《北京市教育委员会市属高校创新能力提升计划项目申请书》（一式10份）及项目汇总表（一式1份）报送到市教委科学技术与研究生工作处（相关文件及表格可在首都高校科研网下载，网址www.usrn.edu.cn），同时报送电子文本。

联系人： 高飞
联系电话： 51994792

地址：北京市海淀区北四环中路267号奥运大厦1403房间

　　E-mail：gf@bjedu.gov.cn

附件：1.市教委“市属高校创新能力提升计划项目”申报条件

2．《北京市教育委员会市属高校创新能力提升计划项目申请书》（格式）

3．市属高校创新能力提升计划项目汇总表

                     市教委科学技术与研究生工作处
2013年3月4日